（公社）大分県臨床工学技士会　平成30年度第7回理事会議事録

日時：平成30年9月27日（木）19：00～20：15

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩田邁裕司薬師寺芳郎永松寛史姫野栄一

欠席　　　小野信行光武徹福泉剛生
出席監事　大石義英

議長及び書記の選出

議長：小川　一

言語：高畑智浩

理事会成立宣言〇°“議長：小川

出席者7名　欠席者3名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，災害対策委員会より（田遺）

【報告】“第4回災害を考える日（9／1）の結果報告があった。参加者83名
〃日本透析医会第19回災害時帽章陥達訓練63施設

おおいた医療情報ほっとネット入力訓練　　46施設入力があった。

昨年より協力施設が少なくなっており、告知方法についても検討する。
“保健所会議第2回目　中部保健所管内で計画中である。開催日は未定

2，学術委員会より（姫野）

【議案】“「将来への提言」臨床工学技士連盟加入の説明について

大分県臨床工学会時に、将来への提言として説明を行う。

出席理事全員承認

【報告】〃大分県臨床工学会の進捗状況について報告があった。

BPAおよび一般演題10演題　企業展示14社広告16社

10／2（火）に委員会開催予定準備を進めていく。

3，学術委員会より（垣迫）

【議案】置呼吸療法セミナー（9／30）開催について

台風接近予想にて開催を検討した結果、同日開催の緩和ケアセミナーも開催予定であるので、

参加者減少も見込まれるが、呼吸療法セミナーも予定通り開催することが決定した。

ホームページへその旨掲載する。
・来年度の呼吸療法セミナー開催について、

来年度が、大型イベント等で大銀ドーム会場が使用できない可台副生が高いが、別会場で開催する予定。

出席理事全員承認

【報告】“呼吸療法セミナー（9／30）準備状況について報告があった。参加申し込み101名有り。

4，渉外委員会より（薬師寺）

【議題】〃医団協元気フェアーについて

企画内容と担当人員について報告があった。

下肢血流，AED，ベッドサイドモニターの実演を予定。平松学園より学生AM3名，PM3名お手伝いいただく。
“懇親会開催について

11／24（土）開催予定で、案内を配布する。また、ホームページにも掲載する。

出席理事全員承認

【報告】“視能訓練士協会「アイフェスタin大分」の周知協力依頼有り、ホームページへ掲載した。
“大分県地域リハビリテーション研究会第2回運営部会の参加報告があった。

1／26または2／2に開催予定である。

5．広報委員会より（永松）

【議題】〃インスタグラムの見積もりおよびHN＠について

SNSページ作成およびHP組込作業について説明があった。大分臨床工学会のお知らせ等でLIN＠を利用して

みる。1回／月程度利用してみて、来年度予算化をみこして検討していく。

出席理事全員承認

6，小川理事長より

【議案】“総務省九州総合通信局主催の医療現場で安心安全に電波（医療機器）を利用するための説明会開催について

参加協力要請があり、当会として、小川理事長および垣迫副理事長出席する。
“当会の会計状況について

上半期を事務局長にまとめてもらい、来月報告する。
“九州沖縄臨床工学技士連絡協議会役員会開催について

12月に大分市にて開催する。

出席理事全員承認

7．事務局より（高畑）

【議案】“九州沖縄臨床工学技士連絡協議会会則および申し合わせ事項の確認について

内容を確認し、若干修正した。担当の長崎県へ送る。
〃特定費用準備資金等規程および役員選任規程作成について

規程案を説明した。規定集に追加する。

出席理事全員承認

【報告】“九州沖縄臨床工学技士連絡協議会（9／8長崎）の会言語晶告があった。

※次回，平成30年度第8回理事会は、10／25（木）19：00～（株）マイダスコミュニケーション会議室にて開催。

上記の決議を明確にするため、出席した理事長，監事がこれに署名する。

理事長　　小　川

監 事　　大　石　義　英